










16

informatīvus pasākumus un mācības dažādām auditorijām par aktuāliem darba 

aizsardzības jautājumiem. 

Darba drošības un vides veselības institūts un Paula Stradiņa Klīniskās uni-

versitātes slimnīcas Aroda un radiācijas medicīnas centrs radoši sadarbojas ar 

Krievijas un Ukrainas Medicīnas zinātņu akadēmijas zinātņu darba medicīnas insti-

tūtiem, Dānijas Nacionālo darba veselības institūtu, Norvēģijas Valsts arodveselī-

bas institūtu un Somijas Arodveselības institūtu, Zviedrijas Darba dzīves institūtu, 

kā arī ar darba medicīnas institūtiem un līdzīga profi la universitāšu katedrām ASV, 

Beļģijā, Čehijā, Itālijā, Igaunijā, Lielbritānijā, Lietuvā, Kanādā, Japānā, Polijā, Ungā-

rijā un Zviedrijā.

RSU Darba drošības un vides veselības institūts sadarbībā ar Baltijas jūras val-

stu kolēģiem ir iesaistījies projekta “Baltijas jūras valstu informācijas tīkls arodve-

selības un darba drošības jautājumos” īstenošanā. Tas paredz katrai Baltijas jūras 

valstij izveidot un uzturēt internetā noteikta standarta mājaslapu, kurā ir plašs 

informatīvais materiāls par attiecīgās valsts aktualitātēm arodveselības un darba 

drošības jautājumos (www.balticseaosh.net).

Higiēnas un arodslimību laboratorijas darbinieces 
(2011.gads)



17Darba drošības un vides veselības institūts

Savukārt Latvijā Darba drošības un vides veselības institūts sadarbojas gan ar 

dažādām valsts pārvaldes institūcijām (Labklājības ministriju, Valsts darba inspek-

ciju, Veselības ministriju u. c.), gan arī darba aizsardzības jomā strādājošām orga-

nizācijām un profesionālām apvienībām.

Gandrīz 50 gadu gaitå RSU aģentūra „Darba drošības un vides veselības insti-

tūts” ir izveidojusies par darbaspējīgu, radošu un draudzīgu kolektīvu, kurš ir daudz 

paveicis arodveselības nozares pilnveidošanā Latvijā. Tajā strādā dažādu specia-

litāšu pārstāvji – ārsti, ķīmiķi, biologi, sabiedrības veselības speciālisti, sertifi cēti 

kompetentie speciālisti darba aizsardzībā. Daudzi no viņiem ir ieguvuši profesora, 

asociētā profesora, docenta, vadošā pētnieka un pētnieka nosaukumus, kā arī baka-

laura, maģistra; medicīnas, ķīmijas, sabiedrības veselības zinātņu doktora grādus.

RSU aģentūras “Darba drošības un vides veselības institūts” darbinieki:
1. rindā (no kreisās) – vadošā pētniece Inese Mārtiņsone, 
institūta direktors Ivars Vanadziņš, profesore Maija Eglīte, pētnieks Pāvels Sudmalis, 
metodiķe Svetlana Lakiša, kvalitātes vadītāja speciāliste-ķīmiķe Anita Seile;
2. rindā – vadošā pētniece docente Mārīte Ārija Baķe, sekretāre Ilze Feldberga, 
vadošās pētnieces: Dagmāra Sprūdža, Nataļja Kurjāne un Tija Zvagule, 
laboratorijas vadītāja Žanna Martinsone



18

KONTAKTINFORMĀCIJA

RSU Darba drošības un vides veselības institūts
Adrese: Dzirciema iela 16, Rīga, LV1007

Tālrunis: 67409139

E-pasts: ddvvi@rsu.lv

Mājas lapa: www.rsu.lv/ddvvi

Higiēnas un arodslimību laboratorija
Adrese: Dzirciema iela 16, Rīga, LV1007

Tālrunis: 67409187

E-pasts: hasl@rsu.lv

Mājas lapa: www.rsu.lv/hasl

Aroda un vides medicīnas katedra
Adrese: Dzirciema iela 16, Rīga, LV1007

Tālrunis: 67409127

Mājaslapa: www.rsu.lv/avmk

Aroda un radiācijas medicīnas centrs
Adrese: Pilsoņu iela 13, Rīga, LV-1002

Tālrunis: 67069291

E-pasts: arodacentrs@stradini.lv

Mājas lapa: www.stradini.lv




